
IN FOLI STY ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA

číslo 4 /  2016 
25. 4. 2016

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
www.kzcr.eu 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5 500 ks.
Neprodejné.
Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem
Kontakty:
tei.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu
Redakční rada:
Předseda:
Ing. Petr Fiala

Redaktor:
Petr Sochůrek

Členové:
Jiří Vondra
ing. Vojtěch Krump
Mgr. Anna-Marie Malá
Marcela Šárová
Mgr. Markéta Svobodová
Mgr. Kateřina Vágnerová
Odborná supervize:
MUDr. Jiří Mrázek 
Koordinátorka:
Jiřina Suchá
Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.
Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem
Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
pořízeny zaměstnanci KZ, a. s., 
a použity z archivů jednotlivých 
nemocnic společnosti.
Za obsahovou správnost příspěvků 
plně odpovídají uvedení autoři.
Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na přípravě tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

Vážení čtenáři Infolistů,

Krajská zdravotní, a. s., sdružující pět nemocnic Ús
teckého kraje, hospodařila loni se ziskem 15,031 
milionu Kč, přičemž plánovaný výsledek hospodaření 
činil 2,01 milionu Kč. Po dosažení zlepšeného hospo
dářského výsledku za rok 2014, se ziskem 21,7 mili
onu korun po zdanění, tak pokračuje pozitivní trend 
v hospodaření společnosti i po zhodnocení roku 

К  2015. Kladného hospodářského výsledku přitom
\  '■ i  ■ i  Й dosáhla nejen celá společnost, ale i každá z pěti ne

*  ~ ~ ~ ~  mocníc Krajské zdravotní, což v minulých letech neby
lo běžné. Velmi mě těší, že současnému představenstvu i managementu Krajské 
zdravotní se nadále daří naplňovat cíle směřující к efektivní společnosti se štíhlým 
vedením, zdravou ekonomikou včetně každoročního mzdového nárůstu a celkové 
stabilizaci společnosti. Představenstvo Krajské zdravotní, a. s., zároveň na svém 
posledním jednání rozhodlo předložit Ústeckému kraji, jako jedinému akcionáři, 
návrh к navýšení základního kapitálu o 182,165 mil. Kč. Tyto prostředky budou 
použity к investičním akcím v rámci modernizace nemocnic Krajské zdravotní, a. s. 
V tomto roce tak plánujeme například v děčínské nemocnici revitalizaci pavilonu 
interních oddělení včetně zateplení a výměny oken, dokončení modernizace dět
ského pavilonu v ústecké Masarykově nemocnici včetně jeho zateplení a nástavby 
dalšího podlaží, revitalizaci parkoviště před poliklinikou teplické nemocnice včetně 
jeho rozšíření a vybudování Emergentního příjmu při ARO a stravovacího provozu 
v chomutovské nemocnici. V mostecké nemocnici, která již prošla velkou rekon
strukcí exteriérů, bude pokračovat rekonstrukce sociálních zařízení. Ve všech ne
mocnicích bude samozřejmě pokračovat nejen kontinuální obměna přístrojového 
vybavení, ale také obměna lůžkového fondu a naplánována je také celá řada sice 
menších, ale velmi potřebných investičních akcí, které si kladou za cíl zlepšení pro
středí pro pacienty, návštěvníky nemocnic i zdravotnický personál.

Ing. Jiří Novák, předseda představenstva Krajské zdravotní, a. s.

Přístroj pro roboticky asistovanou rehabilitaci chůze 3
Charitativní akce „Krása pomáhá dětem“ 4
Slavnostní předání šeku dětskému oddělení 7
Celostátní konference perinatologie a fetomaternální medicíny 8
Jako první v Česku jsme operovali dvě srdeční chlopně současně 10
Náročná operace skoliózy na neurochirurgické klinice 11
Na oddělení následné péče vystoupil andělský Serafín 13
Projekt e-Health zefektivní ošetření pacientů v Ústeckém kraji 14
Pátý Ústecký radiologický den přilákal desítky lékařů z regionu 15
Ortopedické oddělení 16
Návštěvní hodiny na jednotlivých odděleních se sjednotily 17
Pacient s projevy agresivního chování 18
Ošetřovatelská konference v Mostě 19
Děčínská nemocnice má novou telefonní ústřednu 20

http://www.kzcr.eu
mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

